2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                          МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 От  20.07.2023г	                                                  №    13/ 13

О проведении публичных слушаний по вопросу объединения сельских поселений, входящих в состав Жирновского муниципального района Волгоградской области

Рассмотрев обращение Жирновской районной Думы по вопросу объединения Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района, в Меловатское сельское поселение (решение Жирновской районной Думы от 18.07.2023 № 35/375-Д ), проект закона Волгоградской области  "Об объединении Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в закон Волгоградской области от 21 февраля 2005 г. № 1009-ОД "Об установлении границ и наделении статусом Жирновского района и муниципальных образований в его составе" и закон Волгоградской области от 18 ноября 2005 г. № 1120-ОД "Об установлении наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области", проект постановления Волгоградской областной Думы "О проекте закона Волгоградской области "Об объединении Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского  муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в закон Волгоградской области от 21 февраля 2005 г. № 1009-ОД "Об установлении границ и наделении статусом Жирновского района и муниципальных образований в его составе" и закон Волгоградской области от   18 ноября 2005 г. № 1120-ОД  «Об установлении наименований органов местного самоуправления", руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов Меловатского сельского поселения от 20.06.2022 года № 13/13 "Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Меловатском сельском поселении  Жирновского района Волгоградской области ", Уставом Меловатского  сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Меловатского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по  вопросу объединения Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района, в Меловатское сельское поселение.
2.Публичные слушания по вопросу объединения Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района, в Меловатское сельское поселение назначены по инициативе Совета депутатов Меловатского сельского поселения.
3. Организатором публичных слушаний по вопросу объединения Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района, в Меловатское сельское поселение является глава Меловатского сельского поселения.
4.  Назначить проведение публичных слушаний на 15 августа 2023 года.
Начало проведения:08.00 часов
Окончание проведения:08.30 часов.
Место проведения: Волгоградская область, Жирновский район, с.Меловатка, ул. Центральная д.35 (здание администрации Меловатского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области).
5. Предложения и рекомендации по вопросу объединения Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района, в Меловатское сельское поселение направлять:
лично или через представителя главе Меловатского сельского поселения (кабинет главы в здании администрации Меловатского сельского поселения Жирновского муниципального района) с 8:00 до 17:00 часов в срок до 15 августа 2023 г.;
заказным письмом по адресу: 403773, с.Меловатка, ул.Центральная д.35, до дня проведения публичных слушаний;
на адрес электронной почты adm-melovatka@yandex.ru
6. Проект закона Волгоградской области  "Об объединении Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в закон Волгоградской области от 21 февраля 2005 г. № 1009-ОД "Об установлении границ и наделении статусом Жирновского района и муниципальных образований в его составе" и закон Волгоградской области от 18 ноября 2005 г. № 1120-ОД "Об установлении наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области", проект постановления Волгоградской областной Думы "О проекте закона Волгоградской области "Об объединении Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского  муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в закон Волгоградской области от 21 февраля 2005 г. № 1009-ОД "Об установлении границ и наделении статусом Жирновского района и муниципальных образований в его составе" и закон Волгоградской области от   18 ноября 2005 г. № 1120-ОД  «Об установлении наименований органов местного самоуправления", руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" размещены на официальном сайте Жирновского муниципального района https://admzhirn.ru/ во вкладке "Меловатское селькое поселение".
7. В целях организации и проведения публичных слушаний имеется возможность использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Российской Федерации. Баннер «Общественное голосование на портале Госуслуг» для представления замечаний и предложений от участников публичных слушаний по  вопросу объединения Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района, в Меловатское сельское поселение.
8. Настоящее решение опубликовать в газете «Жирновские новости», обнародовать  и разместить на официальном сайте Жирновского муниципального района https://admzhirn.ru/

Глава Меловатского
сельского поселения                                                                                                   Д.В.Шмарков